

ЗАТВЕРДЖУЮ

Перший заступник Голови Державної екологічної інспекції України

Дмитро ЗАРУБА

« 19 »

2026 р.

**План роботи Державної екологічної інспекції Південно-Західного округу
(Миколаївська та Одеська області) на 2026 рік**

№	Найменування заходу	Рішення, на підставі яких виконується захід	Термін виконання	Виконавці	Форма завершення заходу
1. Забезпечення реалізації державної політики у сфері здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів					
1.	Надання пропозицій щодо удосконалення практики із застосування законодавства у галузі охорони навколишнього природного середовища.	Положення про Державну екологічну інспекцію Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області), затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 189	Постійно протягом року	Відділ правового забезпечення	Пропозиції, що направлені до Державної екологічної інспекції України
2.	Організація, здійснення та контроль за проведенням претензійної та позовної роботи; організація правової роботи; представлення інтересів Інспекції в судах під час розгляду справ; візування проектів наказів (залежно від їх видів) з метою перевірки їх на відповідність законодавству та міжнародним договорам.	Постанова Кабінету Міністрів України від 26.11.2008 № 1040 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації»	Постійно протягом року	Відділ правового забезпечення	Неухильне дотримання та запобігання невиконанню вимог законодавства, інших нормативних актів Інспекцією, посадовими особами під час виконання покладених на них завдань і функціональних обов'язків.
3.	Підвищення ефективності роботи у межах компетенції шляхом взаємодії з правоохоронними органами (подання повідомлень про порушення природоохоронного законодавства, залучення у якості спеціалістів у кримінальних провадженнях) для подальшої протидії кримінальним	«Порядок взаємодії між органами прокуратури, Національної поліції України, Служби безпеки, уповноваженими органами державного нагляду (контролю), державними спеціалізованими установами під час виявлення та здійснення досудового розслідування кримінальних порушень проти довкілля» із змінами внесеними спільним наказом від 24.06.2024 №151/438/295/738/1887	Щоквартально	Відділ правового забезпечення	Оновлення, надання повної та своєчасної інформації у встановлені Порядком строки.

	правопорушенням у сфері охорони навколишнього природного середовища.				
4.	Перевірка та візування проектів наказів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, а також проектів наказів з кадрових питань (особового складу) з метою дотримання вимог законодавства щодо запобігання корупції, зокрема, виявлення корупційних факторів	Закон України «Про запобігання корупції», Типове положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 27.05.2021 № 277/21	Постійно протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Накази (залежно від їх видів), підписані керівником Інспекції, без ознак корупційних факторів та з дотриманням антикорупційного законодавства
5.	Організація роботи з управління корупційними ризиками у діяльності Інспекції	Закон України «Про запобігання корупції», Типове положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 27.05.2021 № 277/21, Методологія управління корупційними ризиками, затверджена наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28.12.2021 № 830/21	Постійно протягом року	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Проведення оцінювання корупційних ризиків, моніторингу оцінки виконання запланованих заходів
6.	Підготовка та подання щорічного звіту про чисельність працюючих та військовозобов'язаних, які заброньовані згідно з переліком посад і професій в Інспекції	Порядок бронювання військовозобов'язаних за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і організаціями на період мобілізації та на воєнний час, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 04.02.2015 № 45	До 15.01.2026	Головний спеціаліст з питань мобілізаційної роботи	Щорічний звіт
7.	Підготовка та надання інформації щодо військовозобов'язаних, які працюють в Інспекції	Доручення Держекоінспекції від 04.11.2025 № 1864	Щомісяця	Головний спеціаліст з питань мобілізаційної роботи	Заповнена форма
8.	Підготовка на надання інформації про мобілізаційні заходи	Доручення Держекоінспекції від 28.04.2025 № 680	Кожного понеділка	Головний спеціаліст з питань мобілізаційної роботи	Заповнена відомість контролю
9.	Подання до Держекоінспекції фінансової та бюджетної звітності	Стаття 58 Бюджетного кодексу України, наказ Міністерства фінансів України від 24.01.2012 № 44 «Про затвердження Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 09.12.2012 № 196/20509	У терміни, встановлені органами Казначейства у межах термінів, визначених Бюджетним кодексом України	Відділ бухгалтерського обліку та фінансів	Консолідована фінансова та бюджетна звітність

10.	Подання до Держекоінспекції бюджетного запиту на 2026	Стаття 35 Бюджетного кодексу України	У строки встановлені головним розпорядником	Відділ бухгалтерського обліку та фінансів	Бюджетний запит на 2026 рік
11.	Здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг	Закон України «Про публічні закупівлі», постанова Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України „Про публічні закупівлі“, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», постанова Кабінету Міністрів України від 14.09.2020 № 822 «Про затвердження Порядку формування та використання електронного каталогу»	Упродовж року	Уповноважена особа з публічних закупівель	Укладення договору про закупівлю
12.	Добір персоналу у період дії воєнного стану без конкурсного відбору шляхом розміщення інформації про вакантні посади на сайті Інспекції. Проведення конкурсів (доборів) на зайняття вакантних посад державної служби категорії «Б» та «В» Інспекції (у разі їх відновлення).	Закони України: «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану», «Про державну службу», Порядок проведення конкурсу на зайняття посад державної служби, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2016 № 246	Упродовж року	Відділ управління персоналом	Заміщення вакантних посад на період дії воєнного стану без конкурсного відбору (призначення переможців конкурсу у разі їх відновлення);
13.	Проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців Інспекції	Закон України «Про державну службу», Порядок проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, затверджений Постановою Кабінету Міністрів України від 23.08.2017 № 640	Жовтень-грудень 2026 року	Відділ управління персоналом	Визначення якості виконання державними службовцями поставлених завдань, а також прийняття рішення щодо їх преміювання, планування службової кар'єри, визначення потреби у професійному навчанні
14.	Зведені аналітичні дані по Інспекції про здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища та раціонального використання природних ресурсів	Накази Держекоінспекції: від 31.01.2025 № 19 «Про затвердження форм звітності «Результати здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів», від 22.02.2024 № 30 «Про затвердження форм звітності про адміністративні правопорушення», від 06.02.2024 № 17 «Про проведення аналізу ефективності діяльності територіальних та міжрегіональних територіальних органів Держекоінспекції».	Щоквартально, щомісячно	Відділ організаційно-аналітичної діяльності, документування, контролю, забезпечення діяльності і взаємодії з громадськістю та ЗМІ	Інформаційні, звітні матеріали за 2025 рік та щокварталу за 2026 рік
15.	Надання пропозицій до секторального плану державного ринкового нагляду на 2027 рік	Закон України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції», постанова КМУ від 26.12.2011 № 1410 «Про затвердження Порядку	III квартал 2026 року	Відділ державного ринкового нагляду	Секторальний план державного ринкового нагляду на 2027 рік

		розроблення та перегляду секторальних планів ринкового нагляду, моніторингу та звітування про їх виконання»			
16.	Забезпечення інформування громадськості про діяльність Інспекції щодо забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони довкілля на офіційному веб-сайті та сторінці у мережі Facebook	Наказ Державної екологічної інспекції Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області) від 12.01.2021 №2/1-26-1 «Про наповнення офіційного веб - сайту та соціальної мережі Facebook	Упродовж року	Відділ організаційно-аналітичної діяльності, документування, контролю, забезпечення діяльності і взаємодії з громадськістю та ЗМІ	Публікації на офіційному веб-сайті та сторінці мережі Facebook Telegram-канали Інспекції, у Twitter, в Instagram, Threads
2. Забезпечення реалізації державної політики із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища					
1.	Здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», постанова Кабінету Міністрів України від 13.03.2022 № 303 "Про припинення заходів державного нагляду (контролю) та ринкового нагляду в умовах воєнного стану"	Упродовж року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Акти перевірок, акти обстежень, протоколи про адміністративні правопорушення, приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства, лист-відповідь заявнику.
2.	Проведення перевірок органів місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їм повноважень органів виконавчої влади.	Постанова Кабінету Міністрів України від 09.03.1999 № 339 «Про затвердження Порядку контролю за здійсненням органами місцевого самоврядування делегованих повноважень органів виконавчої влади»	Упродовж року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Акти перевірок, акти обстежень, протоколи про адміністративні правопорушення, приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства, лист-відповідь заявнику.
3.	Здійснення заходів державного ринкового нагляду в межах відповідальності	Закони України: «Про загальну безпечність нехарчової продукції», «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції», постанова Кабінету Міністрів України від 01.08.2013 № 927 «Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до автомобільних бензинів, дизельного, судових та котельних палив»	Упродовж року	Відділ державного ринкового нагляду	Акти перевірок, протоколи, постанови, рішення про вжиття обмежувальних коригувальних заходів, рішення про відбір зразків продукції.
4.	Забезпечення здійснення державного екологічного контролю в зоні контролю пунктів екологічного контролю №1,2. Рейдові заходи, патрулювання, оперативні реагування.	Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», Порядок реалізації експериментального проекту щодо впровадження заходів державного контролю у сфері охорони навколишнього природного середовища, спрямованих на запобігання порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища, раціональне	I квартал 2026 року	Пост екологічного контролю	Акти обстежень, протоколи про адміністративні правопорушення, постанови про накладення адміністративного стягнення, розрахунки шкоди, претензії, відбір проб.

		використання, відтворення і охорону природних ресурсів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25.09.2025 № 1212, наказ Державної екологічної інспекції Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області) від 10.10.2025 № 2732 «Про пункти екологічного контролю»			
5.	Здійснення розгляду звернень громадян, підприємств, установ та організацій з питань дотримання вимог природоохоронного законодавства.	Закони України: «Про звернення громадян», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», Положення про Державну екологічну інспекцію Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області), затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 189, Методичні рекомендації по здійсненню заходів, спрямованих на запобігання та виявлення адміністративних правопорушень, виявлення й усунення причин та умов, які сприяють їх вчиненню, в частині питань, що належать до компетенції Держекоінспекції, її територіальних та міжрегіональних територіальних органів, затверджених наказом Держекоінспекції України від 09.02.2023 № 12	Упродовж року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Акти перевірок, акти обстежень, протоколи про адміністративні правопорушення, приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства, лист-відповідь заявнику.
6.	Здійснення комплексу заходів, спрямованих на збереження природних комплексів озера Сасик та Куяльницького лиману	Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», Положення про Державну екологічну інспекцію Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області), затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 189, розпорядження Секретаріату Кабінету Міністрів України від 22.10.2014 № 42594/75/1-12 до списку Адміністрації Президента України від 16.10.2014 № 02-01/3006	Упродовж року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Акти перевірок, акти обстежень, протоколи про адміністративні правопорушення, приписи на усунення порушень, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства, передача матеріалів до правоохоронних органів
7.	Здійснення моніторингу водогосподарської ситуації басейну р. Дністер, в межах зони контролю, з урахуванням протоколів засідання Міжвідомчої комісії з питань узгодження режимів роботи Дністровського водосховища у 2026 році	Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», Положення про Державну екологічну інспекцію Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області), затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 189	Упродовж року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Обстеження акваторії, спостереження за коливаннями рівнів води та якістю поверхневих вод басейну р. Дністер
8.	Організація та проведення природоохоронних акцій та операцій: «Новорічна ялинка» «Першоцвіт» «Нерест»	Закони України: «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про природно-заповідний фонд України» «Про рослинний світ»,	Упродовж року	Інспекційні підрозділи Інспекції	Протоколи про адміністративні правопорушення, приписи про усунення порушень і недоліків, заходи впливу до порушників природоохоронного законодавства

	«Сезон тиші» «Сезон полювання» тощо	«Про тваринний світ», «Про мисливське господарство та полювання», «Про Червону книгу України», Положення про Державну екологічну інспекцію Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області), затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 189			
Підвищення кваліфікації та перепідготовка державних службовців					
1.	Участь у курсах підвищення кваліфікації для державних інспекторів з охорони навколишнього природного середовища та державних службовців Інспекції	Положення про Державну екологічну інспекцію Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області), затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 189	Відповідно до Індивідуальних програм професійного розвитку державних службовців, які займають посаду державної служби категорії “Б” або “В”, на 2026 рік	Відділ управління персоналом, структурні підрозділи Інспекції	Свідоцтва про підвищення кваліфікації
2.	Підвищення рівня володіння англійською мовою та підвищення кваліфікації державних службовців шляхом навчання за професійними програмами та участь у тематичних постійно діючих семінарах, тренінгах;	Закон України «Про державну службу», Закон України «Про застосування англійської мови в Україні», Положення про Державну екологічну інспекцію Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області), затверджене наказом Держекоінспекції від 04.12.2025 № 189	Постійно (не рідше одного разу на три роки, а для вперше призначених на посаду державної служби протягом року з дня їх призначення	Відділ управління персоналом	Сертифікат, свідоцтво або інші документи, що посвідчують підвищення кваліфікації

Начальник

Владислав ХРУЩ